

浙江凯恩特种材料股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,128,316,972.18	1,028,390,122.63	9.72
营业利润	44,324,448.89	45,225,198.97	-1.99
利润总额	41,647,856.97	44,766,203.69	-6.97
归属于上市公司股东的净利润	24,900,084.59	30,614,646.48	-18.67
基本每股收益（元）	0.05	0.07	-28.57
加权平均净资产收益率(%)	2.04	2.55	-0.51
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,863,939,132.94	1,777,385,356.41	4.87
归属于上市公司股东的所有者	1,235,290,615.41	1,210,138,764.52	2.08

权益			
股本	467,625,470.00	467,625,470.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.64	2.59	1.93

注：1、上述数据均以合并报表数据填列。

2、以上净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产等指标均以归属上市公司股东的的数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2018年，公司实现营业总收入112,831.70万元，比上年同期增长9.72%；实现营业利润4,432.44万元，比上年同期减少1.99%；实现利润总额4,164.79万元，比上年同期增长减少6.97%；归属于上市公司股东的净利润为2,490.01万元，比上年同期减少18.67%。

2018年，面对复杂的经济形势和激烈的市场竞争，公司通过优化产品结构、提高产品品质、加强市场开拓和强化内部管理，主营业务收入保持了稳定的增长。但由于2017年转让浙江凯恩电池有限公司股权产生了1,240.91万元的收益，所以公司2018年归属于上市公司股东的净利润比上年同期有所下降，如果扣除转让凯恩电池股权收益的影响，公司2018年归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长36.77%。

报告期末公司总资产186,393.91万元，比上年末增长4.87%；归属于上市公司股东的所有者权益123,529.06万元，比上年末增长2.08%。归属于上市公司股东的每股净资产为2.64元，比上年末增长1.93%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与本公司于2018年10月25日在公司指定信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上公布的《浙江凯恩特种材料股份有限公司2018年第三季度报告》披露的2018年预计业绩不存在差异。

四、备查文件

1、公司法定代表人、财务总监和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江凯恩特种材料股份有限公司

董事会

2019年2月27日